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Svar gällande ärende Att leva som andra – Att åldras 
som andra: inhysning av LSS-boende Nattskärran 7 
STK-2026-285 
Funktionsstödsnämnden föreslås lämna följande svar gällande kommunstyrelsens 
återremiss av aktuellt ärende.  

Bakgrund 
I april 2026 återremitterade kommunstyrelsen ärendet ”Att leva som andra – Att åldras 
som andra, inhysning av Nättskärran 7” med följande motivering: 

”Ärendet återremitteras till funktionsstödsnämnden för att låta brukarorganisationerna 
ska få yttra sig om hur denna nya verksamhet ska se ut vad gäller den praktiska 
organisationen så som boendeform och gruppstorlek, samt att deras önskemål och 
behov färgar varje aspekt av dess organisering och uppbyggnad.” 

I detta svar redogör funktionsstödsnämnden kort för sin hantering av återremissen och 
sitt arbete med brukar- och brukarorganisationsinflytande. 

Svar 
Brukarinflytande är en central del av funktionsstödsnämndens verksamhet, både på 
individnivå och genom strukturerad samverkan med brukarorganisationer inom 
funktionsstödsområdet. 

I det brukarnära arbetet sker kontinuerliga dialoger mellan personal och brukare i syfte 
att stärka delaktighet och självständighet. På gruppnivå finns etablerade 
samverkansformer såsom olika brukarråd, anhörigdialoger, föreningsträffar, 
beredningsgrupper, Malmö stads funktionshinderråd och andra mötesplatser som 
bidrar till inflytande i verksamhetsutvecklingen. 

Inom ramen för aktuellt ärende har satsningen Att leva som andra – Att åldras som 
andra behandlats i det förvaltningsövergripande Brukarrådet. Brukarrådet fungerar som 
forum för informationsutbyte och dialog mellan funktionsstödsförvaltningen och 
civilsamhällets organisationer, samt som referens i utvecklingsfrågor.   
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Samtliga samverkande föreningar bjuds in, och arbetet planeras tillsammans med en 
beredningsgrupp med representanter från civilsamhället. Brukarrådet har i detta fall haft 
möjlighet att lämna synpunkter på satsningens övergripande inriktning och principer. 

Brukarrådet består av ett femtiotal brukarorganisationer som samverkar med 
funktionsstödsnämnden och funktionsstödsförvaltningen (en lista på organisationer 
återfinns i underlag A, sidan 13 och 14). Som jämförelse finns 20 platser avsatta till 
brukarorganisationer i Malmö stads funktionshinderråd och samtliga organisationer 
som i dagsläget finns representerade i funktionshinderrådet finns även representerade i 
Brukarrådet.  

Remissen ”Vad tycker ni om förslaget om att utveckla arbetet gentemot äldre 
med LSS-insats?” skickades till samtliga brukarorganisationer i Brukarrådet i 
november 2025. Totalt inkom fyra svar och dessa återfinns i sin helhet i Underlag A, 
(från sidan 22 och framåt) samt som sammanställda i underlag B (sidan 7 till 10). 
Remissvaren har bilagts handlingarna när ärendet lyfts i funktionsstödsnämnden  
(2025-12-15 och 2026-01-26) och expedierades till kommunstyrelsen inför deras beslut i 
ärendet. 

De synpunkter som inkommit bedöms som värdefulla och tas med i det fortsatta 
utvecklingsarbetet. Exempelvis framförde Malmö Anhörigförening att de är positiva 
till initiativet och till en kompetensförstärkning inom LSS för att kunna möta en jämlik 
vård. FUB Malmö framförde att de stödjer initiativet om att inrätta LSS-boenden 
särskilt riktade till äldre vilket stärker möjligheten att välja boendeform, få anpassat stöd 
samt att möta åldrandet behov i en miljö som ger trygghet och delaktighet. 
Fontänhuset Malmö påtalade att arbetet även behöver omfatta insatser inom 
socialpsykiatrin och inte bara LSS och Autism Skåne att ingen ska behöva flytta mot 
sin vilja utan att LSS-boende för äldre ska vara en valmöjlighet, inte en standardlösning. 
Förvaltningen kommer att ta med sig samtliga inkomna synpunkter i det vidare 
utvecklingsarbetet och i den fortsatta dialogen med civilsamhället.  

Mot bakgrund av kommunstyrelsens återremiss avser nämnden att säkerställa fortsatt 
dialog med brukarorganisationer även avseende verksamhetens praktiska utformning, 
såsom boendeform, gruppstorlek och organisering. Denna fördjupade dialog kommer 
att genomföras i nästa skede, efter kommunstyrelsens beslut, när ett mer konkret och 
sammanhållet förslag föreligger. Detta möjliggör att brukarorganisationernas 
synpunkter kan utgå från faktiska och tydligt definierade alternativ. 

Nämnden bedömer att brukarinflytande är särskilt värdefullt när det sker i ett skede av 
processen där det finns förutsättningar för reell påverkan. I detta tidiga 
utvecklingsskede, där satsningen utgör ett pilotprojekt, behöver förvaltningen först ta 
fram ett tillräckligt konkret, professionellt och juridiskt hållbart förslag.  
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Om en äldre person med LSS-insatser skulle erbjudas möjlighet till ett boende enligt 
socialtjänstlagen (särskilt boende inom hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen) finns en 
risk att både rättigheter och kvalitet i stödet försämras. En äldre person som bor på ett 
LSS-boende har alltid rätt att bo kvar i sin LSS-bostad. I funktionsstödsnämndens 
tjänsteskrivelse från 2026-01-26 beskrivs skälen till att funktionsstödsnämnden föreslås 
starta ett boende med särskild service riktade till äldre personer med LSS-insats och 
vilka boendeformer som finns inom ramen för ”bostad med särskild service för vuxna”. 
Även om de allra flesta av funktionsstödsnämnden boenden ligger utspridda i staden 
finns det redan i dagsläget ett mindre antal LSS-boenden lokaliserade i samma fastighet 
såsom exempelvis på Elsa Anderssons gata. Inför öppnandet av detta boende fördes 
diskussioner med Inspektionen för vård och omsorg (IVO) gällande boendets 
utformning och principerna för boendealternativ inom LSS.      

Det nu aktuella boendet är det första i sitt slag och syftar till att utveckla nya arbetssätt 
för en äldre målgrupp inom LSS. Förslaget behöver därför bearbetas och konkretiseras 
inför den fortsatta dialogen. Ansvaret för att ta fram ett sådant underlag vilar på 
förvaltningen. Inom ramen för förvaltningens beredning, inför beslut i 
funktionsstödsnämnden, besökte direktör och förvaltningens utredare samtliga 
partigruppmöten för att informera om satsningen och för att inhämta de politiska 
partiernas frågor och synpunkter kring förslagen inom ramen för Att leva som andra – 
Att åldras som andra.  

Sammanfattning 
Brukarorganisationerna har redan givits möjlighet att yttra sig om satsningens 
övergripande principer genom förvaltningen brukarråd. Den fortsatta och mer 
detaljerade involveringen avseende verksamhetens praktiska utformning kommer att 
ske efter kommunstyrelsens beslut, i takt med att förslaget konkretiseras. 

Den fortsatta utvecklingen av boendeformen kommer därmed att ske stegvis och i 
dialog med brukare och brukarorganisationer, där deras synpunkter utgör ett viktigt 
underlag i det fortsatta arbetet. 
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